

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

09 остебря 2018 г.

Донецк

No 867

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 04 декабря 2015 года № 863 «О подготовке научных и научно-педагогических кадров в системе дополнительного профессионального образования в аспирантуре по предметам «Иностранный язык», «История и философия науки», проведении вступительных и кандидатских экзаменов в аспирантуре, докторантуре по иностранному языку, философии, истории и философии науки для граждан, обучающихся в аспирантуре, докторантуре научных организаций и (или) учреждений Донецкой Народной Республики»

В соответствии с Законом Донецкой Народной Республики «Об образовании», пунктами 12.6 и 12.38 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-43 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести изменения в пункт 3 Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 04 декабря 2015 года № 863 «О подготовке научных и научно-педагогических кадров в системе дополнительного профессионального образования в аспирантуре по предметам «Иностранный язык», «История и философия науки», проведении вступительных и кандидатских экзаменов в аспирантуре, докторантуре по иностранному языку, философии, истории и философии науки для граждан, обучающихся в аспирантуре, докторантуре научных организаций и (или) учреждений Донецкой Народной Республики», дополнив его подпунктом 3.2 в следующей редакции:
- «З.2. Обеспечить прием вступительных экзаменов по дисциплинам «Иностранный язык», «Философия», «История и философия науки», подготовку и прием кандидатских экзаменов по дисциплинам «Иностранный язык», «История и философия науки» для граждан, поступающих в аспирантуру и

обучающихся в аспирантуре научных организаций (учреждений) Донецкой Народной Республики, на бесплатной основе согласно Перечню государственных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по подготовке кадров высшей квалификации, подведомственных Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики (приложение 1).».

- 2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.
- 3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Министра

